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Odisea Travel Tours 

Pasqyrat Financiare per vitin qe mbyllet me 31.12.2015

NIPT K31611085A

Nr A K T I V E T
Periudha

Raportuese

Periudha

Paraardhese

I AKTIVET AFATSHKURTRA 5,815,158      15,886,163        

1 Aktivet monetare 5,252,905      3,038,949          

Banka 5,248,320      3,038,949          

Arka 4,585             -                         

2 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 562,254         12,847,214        

Kerkesa te arketushme 562,254         12,847,214        

Te tjera te arketushme

Instrumenta te tjera financiare dhe borxhi

3 Inventari -                     -                         

Lendet e para

Prodhim ne proces

Produkte te gatshme

Mallra per rishitje

Parapagesa per furnizime

II AKTIVET AFATGJATA 56,878           73,844               

4 Aktive afatgjata materiale 56,878           73,844               

Toka

Ndertesa

Makineri dhe paisje

Aktive tjera afat gjata materiale 56,878           73,844               

5 Aktive te tjera afatgjata

Totali Aktiveve
5,872,036      15,960,007        



Odisea Travel Tours 

Pasqyrat Financiare per vitin qe mbyllet me 31.12.2015

NIPT K31611085A

Nr PASIVET DHE KAPITALI
Periudha

Raportuese

Periudha

Paraardhese

I PASIVET AFATSHKRURTRA 3,777,174 14,022,593   

1 Huamarjet                  -                      - 

Overdraftet bankare

Huamarrje afat shkuatra

2 Detyrimet tregetare 3,777,174 14,022,593   

Te pagueshme ndaj furnitoreve 3,564,043    13,744,655     

Te pagueshme ndaj punonjesve 74,049        132,657          

Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 128,396      128,396          

Detyrime tatimore per TAP-in 10,686        10,686            

Detyrime tatimore per Tatim Fitimin -                 6,200             

II PASIVET AFATGJATA

1 Huate afatgjata

2 Te tjera afatgjata 

III KAPITALI 2,094,862 1,937,414     

1 Kapitali i Pronarit 100,000      100,000          

2 Rezervat (Fitime te akumuluara) 969,004      868,410          

3 Fitimi i vitit financiar 1,025,858    969,004          

Totali Pasiveve 5,872,036 15,960,007   



Odisea Travel Tours 

Pasqyrat Financiare per vitin qe mbyllet me 31.12.2015

NIPT K31611085A

Nr Pershkrimi i Elementeve
 Periudha

Raportuese 

 Periudha

Paraardhese 

I Te ardhurat   294,664,729           3,920,740 

Nga shitja e sherbimeve   294,664,729           3,920,740 

II Shpenzimet   293,555,693           2,873,168 

1 Shpenzime per blerje   289,644,929                          - 

Inventar ne celje

Shpenzimet per blerje   289,644,929 

Inventari ne fund te vitit

2 Shpenzime personeli       2,145,709           1,941,463 

Pagat       1,840,800           1,664,800 

Siguracion          304,909              276,663 

3 Amortizimi i Aktiveve Afatgjata            16,967                22,125 

4 Te tjera       1,621,793              909,580 

Energji uji,fax,telefon,internet          930,163              755,532 

Shpenzime te qarkullimit te mallit e transportit                      -                          - 

Shpenzime karburanti                      -                          - 

Qera ambjenti                      -                          - 

Pagesa                      -                          - 

Taksat Doganore e Bashkiake          145,820              154,048 

Shpenzime administrative, mirem bajtje dhe te tjera
         545,810                          - 

Gjoba

5 Shpenzime financiare          126,295                          - 

Interesa te paguara dhe komisione bankare          126,295                          - 

A Fitimi para tatimeve       1,109,036           1,047,572 

Shpenzime te panjohura                      - 

6 Tatimi mbi fitimin            83,178                78,568 

B Fitimi pas tatimit       1,025,858              969,004 

parapagim tatim fitimi

diff 4,610             6,200                 

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2015

(  Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres  )



 (ii)Kostot e mëpasshme

(iii) Amortizimi

Kategoria Metoda e amortizimitNorma e amortizimit

Makineri dhe pajisje Mbi vlerën kontabël neto 20%

Ndërtesa Mbi vlerën kontabël neto 5%

Mobilje dhe orendi Mbi vlerën kontabël neto 20%

Pajisje dhe programe informatike Mbi vlerën kontabël neto 25%

Mjete Transporti Mbi vlerën kontabël neto 20%

 

d.         Paraja dhe ekuivalentet e parase

e.         Transaksione ne monedhe te huaj

31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014

1 EUR

1 USD 

f.           Te ardhurat

g.         Tatim fitimi

h.         Biznesi ne vijimesi

3.      Politikat kontabel

c.         Aktivet afatgjata materiale dhe jomateriale

Metoda e amortizimit, jeta e dobishme dhe vlera e mbetur rishikohen në cdo datë raportimi. 

Aktivet afatgjata jomateriale njihen atehere kur është e mundur qe perfitime ekonomike do te sigurohen ne te ardhmen ne lidhje me keto aktive dhe kostoja e tyre mund te matet ne menyre te besueshme. 

1.      Informacion i pergjithshem

a.         Bazat e përgatitjes

Pasqyrat financiare individuale janë përgatitur bazuar në Standardet Kombëtare të Kontabilitetit 15.

Te dhënat aktuale dhe krahasuese jane te shprehura ne Lek, e cila është dhe monedha funksionale e shoqërisë.

b.         Bazat e matjes

Jetëgjatësia e vlerësuar për periudhën aktuale bazuar ne ligjin nr. 8438, date 28.12.1998 “Per tatimin mbi te ardhurat” (i ndryshyar) si më poshtë:

Amortizimi i aktiveve llogaritet duke përdorur metodën lineare apo zbritëse të amortizimit, mbi jeten e vlerësuar të çdo pjese të aktivit afatgjatë material duke filluar nga dita e parë e muajit që pason muajin e blerjes. 

Kostoja e zëvendësimit të një pjese të një zëri të aktiveve afatgjata materiale njihet në vlerën kontabël të atij zëri nëse është e mundshme që shoqëria do të realizojë përfitime të ardhshme ekonomike nga përdorimi i 

pjesës zëvendësuese dhe kostoja e pjesës mund të matet në mënyrë të besueshme. Kostot e shërbimeve të zakonshme të aktiveve afat-gjata materiale njihen si shpenzim kur ato ndodhin.

Fitimet dhe humbjet nga shitjet apo nxjerrjet jashtë përdorimit përcaktohen duke krahasuar vlerën e shitjes me vlerën e mbetur, dhe këto përfshihen në pasqyrën e të ardhurave.

Në rastet kur pjesë të një aktivi afatgjatë material kanë jetëgjatësi të ndryshme, ato kontabilizohen si zëra të ndryshëm (komponentët më të mëdhenj) të aktiveve afat-gjata materiale.

Të gjitha aktivet afat-gjata materiale paraqiten me kosto duke zbritur zhvlerësimin dhe amortizimin e akumuluar. Kostoja përfshin shpenzime të cilat lidhen drejtpërdrejt me blerjen e aktivit.

 (i)Njohja dhe matja

Pasqyrat financiare janë përgatitur bazuar në koston historike.

Selia qendrore e shoqërisë është ne adresën. Rruga Vaso Pasha, pallati 1,shkalla 1,apartamenti 1 Ajo është regjistruar si person i tatueshëm në rrethin e Tiranës me numër identifikimi të personit të tatueshëm 

K31611085A

Shoqëria Odisea Travel & Tours  është shoqëri me Përgjegjësi te Kufizuar e krijuar me 4.11.1997 ne përputhje me Ligjin “Për Shoqëritë Tregtare”.

Aktiviteti kryesor i shoqërisë është shitja e biletave te udhetimit. Administrator i shoqërisë është zoti Saimir Tresa.  Me 31 Dhjetor 2015 shoqëria kishte 5 punonjës (31 Dhjetor 2014:  5 punonjës).

Pasqyrat financiare për vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2015 jane aprovuar nga administratori me 31 Janar 2016

2.      Bazat e pregatitjes se pasqyrave financiare

Të ardhurat e shoqerise ne perputhje me ligjin e tatimit mbi te ardhurat, jane faturimet e biletave te udhetimit minus pagesat e kryera per agjenste ajrore. Ne pasqyrat financiare te mbyllura ne 31.12.2015, ne postin e 

te ardhurave nga shitja e sherbimeve jane vendosur shuma e faturimeve totale dhe ne Shpenzimet per blerje, pagesat e kryera agjensive ajrore.

Tatimi mbi fitimin është llogaritur në përputhje me dispozitat e legjislacionit në fuqi për tatimin mbi fitimin për periudhën e mbyllur më 31 dhjetor 2015. Tatimi mbi fitimin përfshin tërësisht tatimin mbi fitimin e 

llogaritur për periudhën kontabël. Tatimi aktual mbi fitimin llogaritet si 7.5 % e fitimit të tatueshëm të përcaktuar në legjislacionin e kontabilitetit dhe legjislacionin tatimor në Shqipëri  për vitin 2015.

Te dhenat e kontabilitetit jane mbajtur duke qene ne perputhje me parimet e pergjithshme te kontabilitetit, ne menyre te vecante me bazen e matjes me kosto historike, parimin e kontabilitetit rrjedhes, konceptin e 

kujdesit dhe me supozimin e biznesit ne vijimesi.

Pasqyrat financiare sipas legjislacionit janë përgatitur sipas parimit te vijimesise, i cili parashikon realizimin e aktiveve dhe shlyerjen e detyrimeve gjatë ecurisë normale të biznesit.

Politikat kontabël jane organizuar bazuar ne ligjin për “Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare” dhe Standartet Kombetare te Kontabiletit. 

Paraja dhe ekuivalentet e parasë përfshijnë arkën, llogaritë rrjedhëse dhe depozitat në të parë me bankat ne Lek dhe ne monedha te huaja. 

Transaksionet në monedhë të huaj konvertohen në monedhën funksionale dhe regjistrohen me kursin e këmbimit ne datën e transaksionit. Asetet dhe detyrimet monetare në monedhë të huaj në datën e raportimit 

konvertohen në monedhën funksionale me kursin e këmbimit në datën e bilancit. Fitimi ose humbja nga këmbimi në zëra monetarë është diferenca që vjen nga këmbimi i një numri të caktuar njësish të një monedhe 

të huaj në monedhën funksionale me kurse të ndryshme këmbimi në datat e këmbimit. Diferencat që rezultojnë nga kursi i këmbimit kalojnë në pasqyrën e të ardhurave dhe shpenzimeve . 

Kurset zyrtare të këmbimit për monedhat kryesore të përdorura në konvertimin e zërave të bilancit në monedhë të huaj ishin si më poshtë (në Lek):



INVENTARI 31.12.2015

Subjekti ODISEA TRAVEL AND TOURS

NIPT K31611085A

Aktiviteti SHITJE BILETASH

Adresa Vep. RRUGA VASO PASHA, PALL NR 1, TIRANE

Telefoni 04 2239 228

Nr. Artikulli Nj / M Sasia Kosto Vlera

1 0

2 0

3 0

4 0

5 0

6 0

7 0

8 0

9 0

10 0

11 0

12 0

13 0

14 0

15 0

16 0

17 0

18 0

19 0

20 0

Shuma 0

Per Drejtimin e Shoqerise



Subjekti  ODISEA TRAVEL AND TOURS

Aktivet Afatgjata Materiale 2015

t

.

Grupet e aktiveve
Gjendje

01.01.15
Shtesa Pakesime

Gjendje

31.12.14

Amortizimi

31.12.14

Vl.mbetur

01.01.15

Amortiz.i

vitit 2015

Vl.mbetur

31.12.15

Amortizimi

31.12.15

Amortiz.

Tatim.20

%

Vl.Mbe
1 Ndertesa
2 Mobilje e Orendi 156,000        156,000 126,116           29,884  5,977    23,907            132,093   
3 Mjete Transporti -              -            

4
Paisje informatike 

(printer,kompjuter, kondicioner)
315,000        315,000 271,039           43,961  10,990 32,971            282,029   

Shuma 471,000        -         -           471,000 397,155           73,845  16,967 56,878            414,122   -            

1            (0)                    



Subjekti ODISEA TRAVEL AND TOURS

Inventari automjeteve ne pronesi te subjektit 2015

Nr. Lloji automjetit Kapaciteti Targa Vlera

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

0Shuma



Shoqeria ODISEA TRAVEL AND TOURS
NIPTI K31611085A

Gjendje Gjendje

1/1/2015 12/31/2015

1 Toka 0

2 Ndertime 0

3 Makineri,paisje 0

4 Mjete transporti 0

5 Informatike (printer, kompjuter, kondicioner) 3 315,000 0 0 315,000

1 Zyre 3 156,000 0 0 156,000

2 0

3 0
4 1 0

             TOTALI 471,000 0 0 471,000

Gjendje Gjendje

1/1/2015 12/31/2015

1 Toka 0 0 0

2 Ndertime 0

3 Makineri,paisje,vegla 0

4 Mjete transporti 0

5 Informatike (printer, kompjuter, kondicioner) 3 271,039 10,990 0 282,029

1 Zyre 3 126,116 5,977 0 132,093

2 0

3 0
4 0

             TOTALI 397,155 16,967 0 414,122
-                

Gjendje Gjendje

1/1/2015 12/31/2015

1 Toka 0 0 0 0

2 Ndertime 0 0 0 0

3 Makineri,paisje,vegla 0 0 0 0

4 Mjete transporti 0 0 0 0

5 kompjuterike 43,961 0 0 32,971

1 Zyre 29,884 0 0 23,907

2 0 0 0 0

3 0 0 0 0
4 0 0 0 0

             TOTALI 73,845 0 0 56,878

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale  2015

Nr Emertimi Sasia Shtesa Pakesime

Amortizimi A.A.Materiale   2015

Nr Emertimi Sasia Shtesa Pakesime

Aktivet Afatgjata Materiale  me vlere fillestare   2015

Nr Emertimi Sasia Shtesa Pakesime



SHOQERIA ODISEA TRAVEL AND TOURS
NIPT K31611085A

Numri i 

Llogarise Kodi Statistikor viti 2015 viti 2014

1 70 11100 294,664,729       3,920,740        

a)

701/702/70

3 11101

 b) 704 11102 294664729 3,920,740        

 c) 705 11103

2 708 11104 -                       -                     

a) 7081 111041

b) 7082 111042

c) 7083 111043

3
71 11201

112011

112012

4 72 11300

11301

5 73 11400

6 75 11500

7 77 11600

I) 11800      294,664,729        3,920,740 

SHOQERIA ____________________
NIPT ___________________

Numri i 

Llogarise Kodi Statistikor viti 2015 viti 2014

1 60 12100      289,644,929 

 a) 601+602 12101        289,644,929 
 b) 12102

 c) 605/1 12103

 d) 12104

 e) 605/2 12105

2 64 12200 2,145,709 1,941,463

a- 641 12201 1,840,800 1,664,800 

 b- 644 12202 304,909            276,663 

3 68 12300                16,967              22,125 

4 61 12400 1602268.43 755532.16

a) 12401

b) 611 12402 778180.87 282,774 

c) 613 12403 0 

d) 615 12404

e) 616 12405 322592.16

f) 617 12406

g) 618 12407 126295.4

h) 623 12408

i) 624 12409

j) 625 12410

k) 626 12411 324800 472,758 

l) 627 12412

6271 124121

6272 124122

m) 628 12413 50400

5 63 12500 145820 154048

a) 632 12501

b) 633 12502

c) 634 12503

d) 635+638 12504 145820 154,048 

II) 12600 293,555,693    2,873,168      

Informatë:

1 14000 5 5

2 15000

a) 15001 0 0

150011

b) 15002

150021 0 0

-                  

Investimet

    Shtimi i aseteve fikse

       nga te cilat: asete te reja

   Pakesimi i aseteve fikse

       nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese

Shpenzime per publicitet, reklama

Transferime, udhetime, dieta

Numri mesatar i te punesuarve 

Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 

Shpenzime transporti

   per Blerje 

   per shitje

Shpenzime per sherbime bankare

Tatime dhe taksa (a+b+c+d)

Taksa dhe tarifa doganore

Akciza

Taksa dhe tarifa vendore

Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera

Totali i shpenzimeve II=(1+2+3+4+5)

Mirembajtje dhe riparime

Shpenzime për Siguracione

Kerkim studime

Sherbime të tjera

Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa

Amortizimet dhe zhvlerësimet

Shërbime nga të tretë (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m)

Sherbimet nga nen-kontraktoret

Trajtime te pergjithshme

Qera

 Ndryshimet e gjëndjeve të Mallrave (+/-)

 Shpenzime per sherbime

Shpenzime per personelin (a+b)

 Pagat e personelit

 Shpenzimet për sig.shoqërore dhe shëndetsore

SHPENZIMET

Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e)

Blerje/shpenzime materiale dhe materiale të tjera
 Ndryshimet e gjëndjeve të Materialeve (+/-)

 Mallra të blera

  Të ardhura nga grantet (Subvencione)

  Të tjera

  Të ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata

Totali i te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8)

ANEKS STATISTIKOR

Ndryshimet në inventarin e produkteve të gatshëm e prodhimeve 

në proçes :                                   

Shtesat    (+)

Pakesimet (-)

   Prodhimi per qellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital :

    nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata

    te ardhura nga shitja e Mallrave 

Të ardhura nga shitje të tjera (a+b+c)

Qeraja

Komisione

Transport per te tjeret

ANEKS STATISTIKOR

TE ARDHURAT

Shitjet gjithsej (a + b +c )

   Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 

   Te ardhura nga shitja e Shërbimeve 



SHOQERIA ODISEA TRAVEL AND TOURS

NIPTI K31611085A

Pasqyre Nr.3

Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti

1 Tregti Tregti karburanti

2 Tregti Tregti ushqimore,pije

3 Tregti Tregti materiale ndertimi

4 Tregti Tregti cigaresh

5 Tregti Tregti artikuj industrial

6 Tregti Farmaci

7 Tregti Eksport mallrash

8 Tregti Tregti te tjera

I Totali i te ardhurave nga   tregtia

9 Ndertim Ndertim banese 

10 Ndertim Ndertim pune publike

11 Ndertim Ndertime te tjera

II Totali i te ardhurave nga ndertimi

12 Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme

13 Prodhim Fason te cdo lloji

14 Prodhim Prodhim materiale ndertimi

15 Prodhim Prodhim ushqimore 

16 Prodhim Prodhim pije alkolike, etj

17 Prodhim Prodhime energji

18 Prodhim Prodhim hidrokarbure,

19 Prodhim Prodhime te tjera

III Totali i te ardhurave nga prodhimi

20 Transport Transport mallrash

21 Transport Transport malli nderkombetare

22 Transport Transport udhetaresh

23 Transport Transport udhetaresh nderkombetare

IV Totali i te ardhurave nga transporti

24 Sherbimi Sherbime financiare 

25 Sherbimi Siguracione

26 Sherbimi Sherbime mjekesore

27 Sherbimi Bar restorante 

28 Sherbimi Hoteleri

29 Sherbimi Lojra Fati

30 Sherbimi Veprimtari televizive

31 Sherbimi Telekomunikacion

32 Sherbimi Eksport sherbimish te ndryshme

33 Sherbimi Profesione te lira

34 Sherbimi Sherbime te tjera 294,664,729                        

V Totali i te ardhurave nga sherbimet 294,664,729                        

TOALI (I+II+III+IV+V) 294,664,729                        

Te punesuar mesatarisht per vitin 2010: Nr. I te punesuarve

Me page deri ne 20.000 leke

Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke 3

Me page nga 30.001 deri  ne 66.500 leke 2

Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke 0

Me page me te larte se 84.100 leke

Totali 5




